
Таблица № 1 - Среднесписочная численность работников медицинской организации�

Должности работников
медицинских организаций�

Код
стр.�

Всего�

А�

Всего�

.   в том числе: �
       врачи (кроме зубных), �
       включая руководителей �
       структурных подра- �
       зделений – всего�

.      в том числе:  �
       терапевты участковые�

.         педиатры участковые�

.         врачи общей  �
          практики (семейные)�

.         другие врачи �
          специалисты�

в т. ч. работ-
ников, участ-

вующих в реали-
зации ТП ОМС�

по условиям оказания медицинской помощи�

амбулаторно� в дневном
стационаре�

Б�

01�

01.1�

01.1.1�

01.1.2�

01.1.3�

01.1.4�

стационарно�

отчет-
ный

период�

1�

вне медицинской
организации�

предыду
- щий
год�

2�

отчет-
ный

период�

3�

предыду
- щий
год�

4�

отчет-
ный

период�

5�

предыду
- щий
год�

6�

отчет-
ный

период�

7�

предыду
- щий
год�

8�

отчет-
ный

период�

9�

предыду
- щий
год�

10�

отчет-
ный

период�

11�

предыду
- щий
год�

12�

Среднесписочная численность работников медицинской организации, человек�

323,3�

34,3�

4,2�

4,5�

20,6�

329,5�

35,9�

3,4�

5,0�

22,5�

306,3�

32,3�

4,2�

4,5�

18,6�

312,7�

33,9�

3,4�

5,0�

20,5�

96,7�

20,3�

4,2�

4,5�

8,6�

99,0�

21,5�

3,4�

5,0�

10,1�

59,0�

12,0�

10,0�

61,2�

12,4�

10,4�

20,3� 20,4�

Средний медицинский
(фармацевтический)
персонал, включая зубных
врачей - всего�

.   в том числе: �
   средний медицинский �
   персонал,  включая �
    зубных врачей�

.         из них: медицинские
сестры�

.   средний фармацевти- �
    ческий персонал�

Младший медицинский
(фармацевтический)
персонал�

Руководители медицинских
организаций�

Работники, имеющие
высшее фармацевтическое
или иное высшее образо-
вание, предоставляющие
медицинские услуги
(обеспечивающие
предоставление
медицинских услуг)�

Прочий персонал�

Работники медицинской
организации, работающие в
сельской местности - всего�

.   в том числе: врачи - �
                        всего�

.       в том числе: во �
   врачебных амбулаториях�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

.   средний медицинский �
     персонал -  всего�

.       в том числе: во �
   врачебных амбулаториях�

.       в фельдшерско- �
        акушерских пунктах�

.       в фельдшерских �
        пунктах�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

01.2�

01.2.1�

01.2.1.1�

01.2.2�

01.3�

01.4�

01.5�

01.6�

02�

02.1�

02.1.1�

02.1.2�

02.2�

02.2.1�

02.2.2�

02.2.3�

02.2.4�

150,7�

150,7�

99,0�

8,0�

1,0�

129,3�

153,8�

153,8�

95,0�

8,0�

1,0�

130,8�

142,7�

142,7�

92,0�

8,0�

1,0�

122,3�

145,7�

145,7�

95,0�

8,0�

1,0�

124,1�

75,4�

75,4�

52,0�

1,0�

76,5�

76,5�

54,0�

1,0�

47,0�

47,0�

39,0�

48,8�

48,8�

40,0�

20,3�

20,3�

1,0�

20,4�

20,4�

1,0�



Таблица № 2 - Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава медицинской организации�

Должности работников
медицинских организаций�

Код
стр.�

Всего�

А�

Всего�

.   в том числе: �
       врачи (кроме зубных), �
       включая руководителей �
       структурных подра- �
       зделений – всего�

.      в том числе:  �
       терапевты участковые�

.         педиатры участковые�

.         врачи общей  �
          практики (семейные)�

.         другие врачи �
          специалисты�

в т. ч. средства
ОМС�

по условиям оказания медицинской помощи�

амбулаторно� в дневном
стационаре�

Б�

01�

01.1�

01.1.1�

01.1.2�

01.1.3�

01.1.4�

стационарно�

отчет-
ный

период�

1�

вне медицинской
организации�

предыду
- щий
год�

2�

отчет-
ный

период�

3�

предыду
- щий
год�

4�

отчет-
ный

период�

5�

предыду
- щий
год�

6�

отчет-
ный

период�

7�

предыду
- щий
год�

8�

отчет-
ный

период�

9�

предыду
- щий
год�

10�

отчет-
ный

период�

11�

предыду
- щий
год�

12�

Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава медицинской организации, тыс.руб�

116 035
,20�

24 804,
40�

3 232,0
0�

2 723,0
0�

15 185,
40�

201 623
,80�

44 808,
11�

5 071,6
1�

5 317,5
3�

27 196,
25�

81 476,
30�

17 850,
10�

3 221,4
0�

2 723,0
0�

9 112,5
0�

129 399
,40�

28 985,
20�

4 971,0
0�

5 313,5
0�

12 260,
90�

35 444,
30�

14 969,
90�

3 221,4
0�

2 723,0
0�

7 437,1
0�

56 979,
50�

23 758,
60�

4 971,0
0�

5 313,5
0�

9 741,5
0�

11 041,
70�

2 880,2
0�

1 675,4
0�

15 331,
50�

5 226,6
0�

2 519,4
0�

8 082,5
0�

13 742,
30�

Средний медицинский
(фармацевтический)
персонал, включая зубных
врачей - всего�

.   в том числе: �
   средний медицинский �
   персонал,  включая �
    зубных врачей�

.         из них: медицинские
сестры�

.   средний фармацевти- �
    ческий персонал�

Младший медицинский
(фармацевтический)
персонал�

Руководители медицинских
организаций�

Работники, имеющие
высшее фармацевтическое
или иное высшее образо-
вание, предоставляющие
медицинские услуги
(обеспечивающие
предоставление
медицинских услуг)�

Прочий персонал�

Работники медицинской
организации, работающие в
сельской местности - всего�

.   в том числе: врачи - �
                        всего�

.       в том числе: во �
   врачебных амбулаториях�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

.   средний медицинский �
     персонал -  всего�

.       в том числе: во �
   врачебных амбулаториях�

.       в фельдшерско- �
        акушерских пунктах�

.       в фельдшерских �
        пунктах�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

01.2�

01.2.1�

01.2.1.1�

01.2.2�

01.3�

01.4�

01.5�

01.6�

02�

02.1�

02.1.1�

02.1.2�

02.2�

02.2.1�

02.2.2�

02.2.3�

02.2.4�

53 558,
60�

53 558,
60�

32 635,
80�

5 620,0
0�

719,00�

31 333,
20�

93 869,
14�

93 869,
14�

58 714,
00�

10 456,
30�

1 092,9
0�

51 397,
35�

36 000,
50�

36 000,
50�

21 224,
60�

5 611,2
0�

717,90�

21 296,
60�

55 987,
00�

55 987,
00�

35 599,
00�

10 208,
10�

1 081,1
0�

33 138,
00�

19 756,
50�

19 756,
50�

15 195,
80�

717,90�

32 139,
80�

32 139,
80�

27 060,
90�

1 081,1
0�

8 161,5
0�

8 161,5
0�

5 690,0
0�

10 104,
90�

10 104,
90�

7 903,0
0�

8 082,5
0�

8 082,5
0�

338,80�

13 742,
30�

13 742,
30�

635,10�



Руководитель                       __________________________   _____________________________ �
                                                (Ф.И.О)             М.П.                  (подпись)�
Главный бухгалтер       __________________________   _____________________________ �
                                                (Ф.И.О)             М.П.              (подпись)�
Исполнитель                     ___________________________     ____________________________  �
                                                (должность)                                   (Ф.И.О)                              �
____________        _____________________    "___" __________________20____г.�
  (подпись)          (номер контактного телефона)         (дата составления документа)�

Таблица № 3 - Среднемесячная начисленная заработная плата работников списочного состава медицинской
организации�

Должности работников
медицинских организаций�

Код
стр.�

Всего�

А�

Всего�

.   в т.ч.: врачи (кроме
зубных), включая
руководителей структурных
подразделений – всего�

.      в том числе:  �
       терапевты участковые�

.         педиатры участковые�

.         врачи общей  �
          практики (семейные)�

.         другие врачи �
          специалисты�

в т. ч. средства
ОМС�

по условиям оказания медицинской помощи�

амбулаторно� в дневном
стационаре�

Б�

01�

01.1�

01.1.1�

01.1.2�

01.1.3�

01.1.4�

стационарно�

отчет-
ный

период�

1�

вне медицинской
организации�

предыду
- щий
год�

2�

отчет-
ный

период�

3�

предыду
- щий
год�

4�

отчет-
ный

период�

5�

предыду
- щий
год�

6�

отчет-
ный

период�

7�

предыду
- щий
год�

8�

отчет-
ный

период�

9�

предыду
- щий
год�

10�

отчет-
ный

период�

11�

предыду
- щий
год�

12�

Среднемесячная начисленная заработная плата работников списочного состава МО, тыс.руб.�

59,82�

120,53�

128,25�

100,85�

0,00�

122,86�

50,99�

104,01�

124,30�

88,63�

0,00�

100,73�

44,33�

92,11�

127,83�

100,85�

0,00�

81,65�

34,48�

71,25�

121,84�

88,56�

0,00�

49,84�

61,09�

122,91�

127,83�

100,85�

0,00�

144,13�

47,96�

92,09�

121,84�

88,56�

0,00�

80,38�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

31,19�

40,00�

0,00�

0,00�

0,00�

27,92�

20,88�

35,12�

0,00�

0,00�

0,00�

20,19�

66,36�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

56,14�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

Средний медицинский
(фармацевтический)
персонал, включая зубных
врачей - всего�

.   в том числе: �
   средний медицинский �
   персонал,  включая �
    зубных врачей�

.         из них: медицинские
сестры�

.   средний фармацевти- �
    ческий персонал�

Младший медицинский
(фармацевтический)
персонал�

Руководители медицинских
организаций�

Работники, имеющие выс-
шее фармацевтическое или
иное высшее образо- вание,
предоставляющие мед.
услуги (обеспечиваю- щие
предоставление мед. услуг)�

Прочий персонал�

Работники медицинской
организации, работающие в
сельской местности - всего�

.   в том числе: врачи - �
                        всего�

.       в том числе: во �
   врачебных амбулаториях�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

.   средний медицинский �
     персонал -  всего�

.       в том числе: во �
   врачебных амбулаториях�

.       в фельдшерско- �
        акушерских пунктах�

.       в фельдшерских �
        пунктах�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

01.2�

01.2.1�

01.2.1.1�

01.2.2�

01.3�

01.4�

01.5�

01.6�

02�

02.1�

02.1.1�

02.1.2�

02.2�

02.2.1�

02.2.2�

02.2.3�

02.2.4�

59,23�

59,23�

54,94�

0,00�

0,00�

117,08�

119,83�

40,39�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

50,86�

50,86�

51,50�

0,00�

0,00�

108,92�

91,08�

32,75�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

42,05�

42,05�

38,45�

0,00�

0,00�

116,90�

119,65�

29,02�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

32,02�

32,02�

31,23�

0,00�

0,00�

106,33�

90,09�

22,25�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

43,67�

43,67�

48,70�

0,00�

0,00�

119,65�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

35,01�

35,01�

41,76�

0,00�

0,00�

90,09�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

28,94�

28,94�

24,32�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

17,26�

17,26�

16,46�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

66,36�

66,36�

56,47�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

56,14�

56,14�

52,93�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�



16�

Увеличение
(уменьшенение)

СЗП за счет
средств ОМС
(гр.3 - гр.4)�

Должности работников
медицинских организаций�

Код
стр.�

А�

Всего�

.   в том числе: �
       врачи (кроме зубных), включая�
       руководителей структурных�
       подразделений – всего�

.        в том числе:  �
           терапевты участковые�

.         педиатры участковые�

.         врачи общей практики �
          (семейные)�

.         другие врачи специалисты�

Средний медицинский
(фармацевтический) персонал,
включая зубных врачей - всего�

.   в том числе: �
   средний медицинский персонал, �
    включая зубных врачей�

.         из них: медицинские сестры�

.   средний фармацевтический �
     персонал�

Младший медицинский
(фармацевтический) персонал�

Б�

01�

01.1�

01.1.1�

01.1.2�

01.1.3�

01.1.4�

01.2�

01.2.1�

01.2.1.
1�

01.2.2�

01.3�

.          врачи - руководители �
           структурных подразделений �
           (отделений, кабинетов)�

01.1.5�

Увеличение
(уменьшенение)
СЗП за счет всех

источников
финансирования
(гр.1 - гр.2)�

Примечание: (указать причины снижения средней ЗП в отчетном периоде по сравнению с
предыдущим годом)�

15� 17�

8,83�

16,52�

3,95�

12,22�

0,00�

22,13�

1,75�

8,37�

8,37�

3,44�

0,00�

0,00�

9,85�

20,86�

5,99�

12,29�

0,00�

31,81�

-14,22�

10,03�

10,03�

7,22�

0,00�

0,00�



16�

Увеличение
(уменьшенение)

СЗП за счет
средств ОМС
(гр.3 - гр.4)�

Должности работников
медицинских организаций�

Код
стр.�

А�

Руководители медицинских
организаций�

Работники, имеющие высшее фар-
мацевтическое или иное высшее
образование, предоставляющие
мед. услуги (обеспечивающие
предоставление мед. услуг)�

Прочий персонал�

Работники медицинской
организации, работающие в
сельской местности - всего�

.   в том числе: врачи - всего�

.       в том числе: во врачебных �
        амбулаториях�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

.   средний медицинский персонал - �
     всего�

.       в том числе: во врачебных �
        амбулаториях�

.       в фельдшерско-акушерских �
        пунктах�

.       в фельдшерских пунктах�

.       в офисах врачей общей �
        практики�

Б�

01.4�

01.5�

01.6�

02�

02.1�

02.1.1�

02.1.2�

02.2�

02.2.1�

02.2.2�

02.2.3�

02.2.4�

Увеличение
(уменьшенение)
СЗП за счет всех

источников
финансирования
(гр.1 - гр.2)�

Примечание: (указать причины снижения средней ЗП в отчетном периоде по сравнению с
предыдущим годом)�

15� 17�

8,16�

28,75�

7,64�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

10,57�

29,56�

6,77�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

0,00�

Всего врачи и работники,имеющие
высшее мед. (фармацев- тическое) или
иное образование, обеспечив- ающие
предоставление мед. услуг�

01.7� 15,85� 19,86�

Руководитель финансово-экономической службы  _______________________________________________________________   _____________________________ �
                                                                     (Ф.И.О полностью)                                                                (подпись)�
  _____________________        "___" __________________20____г.�
(номер контактного телефона)           (дата составления документа)�


